
COPIA

pag. 1 di 6

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI ALLA 
COLLETTIVITA'

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 655 DEL 04/11/2024

OGGETTO: INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI ATTREZZATURE 
LUDICHE PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO GIOCHI SCUOLA MATERINA 
DI MALCESINE – DITTA AZZOLINI & OLIVETTI 
CIG: B429078EFD  



COPIA

pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n. 15769 del 24.09.2024 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile 
del SETTORE Edilizia Pubblica, Ecologia, Ambiente e Servizi alla Collettività all’Inge. Vittorio Caliari; 
 
PREMESSO CHE:
 
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 04-10-2005, esecutiva ai sensi 
di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
198 del 09-11-1999 e ss.mm.ii;
- il regolamento di disciplina dei contratti è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 10- 04-
2007, esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento di contabilità è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 2017, esecutiva ai 
sensi di legge;
 
RICHIAMATE:
 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto 
"APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO 2024/2026."; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Approvazione 
Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024 /2025 /2026 e relativi allegati” e s.m.i; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto "Assegnazione 
risorse finanziarie per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali"; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del PIAO - Piano 
Integrato Attività ed Organizzazione 2024/2026 e successiva modifica approvata con DG n. 91 del 16.09.2024;

Premesso che: 
- le attrezzature ludiche, situate nei parchi di proprietà comunale, subiscono un degrado di tipo ordinario, causato 
principalmente dall’utilizzo quotidiano e dagli agenti atmosferici; 
- sul territorio sono dislocate diverse aree verdi attrezzate con strutture ludiche, parchi gioco comunali, tra le quali l’area 
di Via Navene Vecchia ad uso esclusivo delle scuole materne di Malcesine; 

Considerato che questa Amministrazione Comunale intende provvedere alla sostituzione di alcuni giochi vetusti ed al 
posizionamento di nuovi giochi ludici nel parco giochi di Navene Vecchia presso la scuola materna del Comune di 
Malcesine;

VISTO che è intenzione dell'amministrazione al fine di ripristinare la funzionalità del parco, dar corso alla fornitura di 
attrezzature ludiche;

Premesso che: 

le reti perimetrali para palloni presso il Campo sportivo da Calcio a Cassone risultano ammalorate in alcuni punti e 
necessita di continui interventi localizzati di ripristino:

Considerato che il personale dell’ufficio tecnico ha effettuato un sopralluogo presso il campo sportivo Cassone, su 
richiesta dell’Amministrazione e della società sportiva, al fine di valutare la possibilità di sostituire le reti para palloni 
perimetrale, in sostituzione dell’attuali reti, per evitare che palloni escano dal campo stesso e finiscano per interferire con 
le attività nelle aree circostanti, strada compresa.;

Valutato quindi che per l’esecuzione del suddetto intervento si rende necessario procedere alla fornitura e posa di reti para 
palloni da ditta specializzata nel settore;



COPIA

pag. 3 di 6

VISTO l'articolo 62 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 recante il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il quale consente a tutte 
le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle 
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di 
forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti;

RICHIAMATO l'art. 50, comma 1, lettera b) del nuovo Codice dei Contratti Pubblici secondo il quale è consentito 
“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura”; e l'attività di progettazione per importi inferiori ai 140.000 euro;

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero 
certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo 
modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

Appurato:
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più 
operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei 
criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali 
previsti dal medesimo codice”;
- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante, non è 
ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di 
attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023;

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono 
contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari 
operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;

ACQUISITO quindi il preventivo di spesa da parte della ditta Ditta AZZOLINI & OLIVETTI con sede a Sant’Ambrogio di 
Valpolicella (VR) in Vicolo La Ponta, n. 17 P.IVA 04696800236, datato 26.09.2024 prot.n. 15916, con il quale propone la 
propria offerta (Allegato A) per un totale di euro 12.295,08 oltre IVA;

VISTO il Piano d’Azione Nazionale sul Green Pubblic Procurement (PANGPP):
Criteri Minimi Ambientali per l’acquisto di arredi;
Relazione di accompagnamento del documento Criteri ambientali minimi per l’acquisto di arredi;

Acquisito inoltre la comunicazione delle ditte AZZOLINI & OLIVETTI S.r.l.  che attestano che il materiale acquistato 
rientrano nei canoni del Piano d’Azione Nazionale sul Green Pubblic Procurement (PANGPP) (allegato B)

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sotto 
soglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014;



COPIA

pag. 4 di 6

DATO ATTO che al presente provvedimento si applicano le disposizioni previste dallo “split payment” di cui ai commi 
629 lett. b e 632, della legge 23.12.2014 n. 190;

RILEVATO che la tracciabilità e la trasparenza del presente affidamento prescritta dal Codice dei Contratti è assolta 
dall’utilizzo della posta elettronica, dal protocollo informatico e dalla pubblicazione in amministrazione trasparente sul 
profilo del committente;

Il CIG verrà rilasciato con trasmissione, tramite piattaforma Asmecomm, della scheda nella sezione ANAC, 
successivamente al perfezionamento dell’aggiudicazione, che avverrà con la presente determinazione"

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione e pertanto di approvarle;

2. di affidare per le motivazioni espresse in premessa alla Ditta AZZOLINI & OLIVETTI con sede a Sant’Ambrogio 
di Valpolicella (VR) in Vicolo La Ponta, n. 17 P.IVA 04696800236 per la fornitura e posa del materiale sopra descritto, 
per una somma complessiva di euro 12.295,08 comprensiva del montaggio e trasporto oltre I.V.A. 22% per 
complessivi euro 15.000,00 e di imputare la suddetta somma nel modo seguente:

Euro 15.000,00
Missione Programma Titolo Macroaggregato Paino Finanziario Capitolo Descrizione

8 1 2 2 U.2.02.01.03.000 5839

FORNITURA E POSA 

GIOCHI E ARREDO 

URBANO

     Bilancio di Previsione 2024

3. di prendere atto che la spesa è finanziata concessione cimiteriali per l’intera spesa;

4. di trasmettere il presente provvedimento alla Area Pianificazione Finanziaria e Controllo di Gestione perché provveda 
per quanto di competenza;

5. di provvedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune, nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”, ai 
sensi dell’art. 18 del D.L. 83/2012 e successive modificazioni e ai sensi dell’art. 23 della legge 06.11.2012 n. 190 e 
successive modificazioni;

6. di esprimere ai sensi dell’art. 49 – comma primo del D.Lgs 267/2000, parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente determinazione;

7. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro 31/12/2024;

8 di dare atto che la presente determinazione:
- diverrà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile;
- diverrà finanziaria della fornitura del servizio in oggetto;

- va pubblicata, in elenco, all'albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;



COPIA

pag. 5 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI 
ALLA COLLETTIVITA'

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI ATTREZZATURE LUDICHE PER LA 
RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO GIOCHI SCUOLA MATERINA DI MALCESINE – DITTA AZZOLINI 
& OLIVETTI 

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA AZZOLINI & OLIVETTI SRL PER FORNITURA DI ATTREZZATURE 
LUDICHE PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO GIOCHI SCUOLA MATERINA DI MALCESINE
CIG: B429078EFD        CUP:  
Descrizione Capitolo: FORNITURA E POSA GIOCHI E ARREDO URBANO
Vincolo Bilancio: 2022Y0009 CONCESSIONI CIMITERIALI 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

2.02.01.03.999 08.01 5839
999 - Mobili e arredi 

n.a.c.
2024 727

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1261 € 15.000,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: AZZOLINI e OLIVETTI SRL -  Progressivo Fornitore: 73784
Codice Fiscale: 04696800236      -      P.Iva: 04696800236

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Caliari Vittorio

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA AZZOLINI & OLIVETTI SRL PER FORNITURA DI ATTREZZATURE 
LUDICHE PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO GIOCHI SCUOLA MATERINA DI MALCESINE
CIG: B429078EFD        CUP:  
Descrizione Capitolo: FORNITURA E POSA GIOCHI E ARREDO URBANO
Vincolo Bilancio: 2022Y0009 CONCESSIONI CIMITERIALI 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

2.02.01.03.999 08.01 5839
999 - Mobili e arredi 

n.a.c.
2024 727

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno



COPIA

pag. 6 di 6

1261 € 15.000,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: AZZOLINI e OLIVETTI SRL -  Progressivo Fornitore: 73784
Codice Fiscale: 04696800236      -      P.Iva: 04696800236

    

Note: 

Malcesine, 06/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
             f.to  Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



CODICE ARTICOLO DESCRIZIONE UM QUANTITA'

CONDIZIONI DI PAGAMENTO

BANCA D'APPOGGIO DATA PREVISTA CONSEGNA (Se non specificata in riga)

VOSTRA E-MAIL

PREVENTIVO DI VENDITA

Bon.Banc. 30g. DF tonelli.franca@comunemalcesine.it

Dott.sa Francesca Tonelli 1/322-10-24133/A

COD. CLI.

IT00601160237

Matteo Azzolini

000116

PARTITA IVA TELEFONO

AGENTE

N° DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAG.CODICE FISCALE

SPETT.LE

LUOGO DI DESTINAZIONE

Comune di Malcesine
Piazza Statuto,1
37018 Malcesine (VR)

Infanzia A. Pariani
via Navene Vecchia, 34
37018 Malcesine (VR)

IT-41-Z-0831559650-000000003832  VALPOLICELLA BENACO BANCA CREDITO COOPER ATIVO (VERONA) SOC.

AZZOLINI & OLIVETTI SRL
Vicolo La Ponta, 117

37015 Sant'Ambrogio di Valpolicella (VR)

Partita IVA 04696800236 - Codice Fiscale: 04696800236

Tel.: 348 5225238

Email: amministrazione@azzolini-olivetti.it - Site: https://www.azzolini-olivetti.it

R.E.A. di VR N. 441724

Capitale Sociale: Euro 10.000,00 i.v.

PERSONA DA CONTATTARE

nr 2,00Demolizione pannelli blu esistenti. Escluso smaltimento.

nr---- --------

Pz 1,00-B0400 ALTALENA NIDO

PZ 1,00ALTALENA NIDO Posa Altalena Nido

MQ 21,00PALV Pavimentazione alveolare

MQ 21,00ANTIT GOMM ALV+ Posa di pavimentazione antitrauma in gomma alveolare con opere di livellamento

nr---- --------

Pz 1,00-S0100 SCIVOLO GRANDE

Nr 1,00SCIVOLO Posa di scivolo singolo saliscendi

MQ 16,50PALV Pavimentazione alveolare

MQ 16,50ANTIT GOMM ALV+ Posa di pavimentazione antitrauma in gomma alveolare con opere di livellamento

nr---- --------

nr 1,0033180023/C Seggiolino a tavoletta rinf. Nero con catene 170 cm

PZ 1,00SEGGIOLINO Posa di seggiolino

nr---- --------

nr. .

ANNOTAZIONI

TOTALE IVATO TOTALE IMPONIBILE SPESE TRASPORTO SPESE IMBALLO SPESE VARIE

OFFERTA A VOI RISERVATA (IVA ESCLUSA)

TIMBRO E FIRMA PER ACCETTAZIONE

ACCONTO

     12.295,08

12.295,08     15.000,00

TOTALE IVA

2.704,92

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0017282 - Ingresso - 22/10/2024 - 16:47



CODICE ARTICOLO DESCRIZIONE UM QUANTITA'

CONDIZIONI DI PAGAMENTO

BANCA D'APPOGGIO DATA PREVISTA CONSEGNA (Se non specificata in riga)

VOSTRA E-MAIL

PREVENTIVO DI VENDITA

Bon.Banc. 30g. DF tonelli.franca@comunemalcesine.it

Dott.sa Francesca Tonelli 2/322-10-24133/A

COD. CLI.

IT00601160237

Matteo Azzolini

000116

PARTITA IVA TELEFONO

AGENTE

N° DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAG.CODICE FISCALE

SPETT.LE

LUOGO DI DESTINAZIONE

Comune di Malcesine
Piazza Statuto,1
37018 Malcesine (VR)

Infanzia A. Pariani
via Navene Vecchia, 34
37018 Malcesine (VR)

IT-41-Z-0831559650-000000003832  VALPOLICELLA BENACO BANCA CREDITO COOPER ATIVO (VERONA) SOC.

AZZOLINI & OLIVETTI SRL
Vicolo La Ponta, 117

37015 Sant'Ambrogio di Valpolicella (VR)

Partita IVA 04696800236 - Codice Fiscale: 04696800236

Tel.: 348 5225238

Email: amministrazione@azzolini-olivetti.it - Site: https://www.azzolini-olivetti.it

R.E.A. di VR N. 441724

Capitale Sociale: Euro 10.000,00 i.v.

PERSONA DA CONTATTARE

Pz 1,00-C0600.B Palestra Modello BABY SARTIA

PZ 1,00PALESTRA P Posa di una palestra

nr---- --------

pz 1,00P GIOCO BABY Piano personalizzato con 3 giochi da tavolo a scelta

PZ 1,00SET TAV PAN C Posa Set Tavolo Panca a cementare

nr---- --------

NR 1,00TRS 6 Contributo di trasporto con scarico a terra

nr---- --------

nr 1,00SCONTO INCONDIZIONATO

nr---- --------

PzCOND COM CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA
Prezzi indicati netti

IVA 22% Split Payment

Pagamento 30 giorni data fattura

Consegna 60gg lavorativi per prodotti standard

Imballo compreso

Istallazione da ns. personale qualificato (OVE COMPRESA)

Materiale di risulta rimane in cantiere, smaltimento a vs. Carico.

Offerta a voi riservata comprensiva di tutti gli interventi inerenti per fornire un lavoro a

regola dell’arte. 

Quant’altro non specificato è da ritenersi escluso.

Validità offerta 30gg

ANNOTAZIONI

TOTALE IVATO TOTALE IMPONIBILE SPESE TRASPORTO SPESE IMBALLO SPESE VARIE

OFFERTA A VOI RISERVATA (IVA ESCLUSA)

TIMBRO E FIRMA PER ACCETTAZIONE

ACCONTO

     12.295,08

12.295,08     15.000,00

TOTALE IVA

2.704,92

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0017282 - Ingresso - 22/10/2024 - 16:47



CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA AZZOLINI & OLIVETTI SRL

1. ORDINE E PREZZI - l'ordine della merce è impegnativo per il Cliente, mentre per la Ditta AZZOLINI & OLIVETTI SRL diventerà impegnativo dopo 8 (otto) giorni dalla

data di ricevimento; tale tempo si renderà necessario per effettuare controlli e accertamenti. Eventuali modifiche o aggiunte di materiale dovranno essere comunicate a

mezzo fax entro e non oltre il giorno successivo all'ordine; in caso contrario, detto materiale seguirà un distinto processo produttivo. I prezzi si intendono riferiti ai

cataloghi e listini prezzi in vigore al momento dell'ordine. Qualora il Cliente chiedesse di annullare in tutto o in parte l'ordine, AZZOLINI & OLIVETTI SRL avrà diritto, nel

caso di accettazione della richiesta, ad una penale pari al 30% (trentapercento) dell'ordine annullato, per rimborso spese e risarcimento danni.

2. MISURE - La firma dei disegni dei materiali da realizzarsi su misura comporta l'assunzione di responsabilità in merito a tutte le misure e dimensioni riportate negli

stessi, per cui nulla potrà essere imputato a AZZOLINI & OLIVETTI SRL. 

3. CERTIFICAZIONI - La richiesta di materiali certificati FSC o PEFC dovrà essere effettuata al momento dell'ordine.

4. TERMINI DI CONSEGNA - I termini di consegna decorrono dalla data di ricevimento dell'ordine. Il termine di consegna potrà essere spostato anche in casi di forza

maggiore, cioè di eventi indipendenti dalla volontà di AZZOLINI & OLIVETTI SRL che provochino il suo inadempimento nell'esecuzione del contratto. Eventuali ritardi o

spostamenti nella consegna non imputabili a AZZOLINI & OLIVETTI SRL non cambieranno i termini di pagamento stabiliti. Il Cliente dovrà ritirare il materiale entro 10

giorni dall'avviso che lo stesso è pronto; decorso tale termine, AZZOLINI & OLIVETTI SRL consegnerà il materiale con l'addebito del costo del trasporto. Se la consegna

non fosse possibile, AZZOLINI & OLIVETTI SRL fatturerà comunque il materiale.

5. POSA IN OPERA - Ove sia prevista anche la posa in opera, in caso di maltempo AZZOLINI & OLIVETTI SRL potrà, a suo insindacabile giudizio, spostare la data della

stessa.

6. CARATTERISTICHE E TOLLERANZE DEL MATERIALE - Il Cliente prende atto che, essendo il legname un materiale "vivo" di natura vegetale, eventuali fessure o

nodi sono fisiologiche e non costituiscono difetti. Le tolleranze dimensionali in fase di realizzazione del prodotto da ritenersi accettate dal Cliente sono le seguenti:

Sezione/diametro legname impregnato, +/- 0,5 cm; Lunghezza legname impregnato, 1% della lunghezza totale; Lavorazioni legname impregnato, +/- 0,2 cm; Componenti

in metallo, +/- 1 mm; Componenti in altri materiali plastici, +/- 1,5 mm. Trattandosi di prodotti non industrializzati ma lavorati artigianalmente, eventuali differenze riferite a

piccoli particolari estetici rispetto all'immagine fotografica dell'articolo (posizionamento viti, rifinitura delle teste ecc.), sono da ritenersi accettabili in quanto non

compromettono la sicurezza, la stabilità, né la destinazione d'uso del prodotto. 

7. PAGAMENTI - Il Cliente non può differire il pagamento oltre i termini pattuiti; in caso di ritardo, saranno applicati interessi di mora al tasso di cui al D.Lgs. 09.10.2002

n. 231 e AZZOLINI & OLIVETTI SRL potrà sospendere la consegna del materiale relativo al medesimo ordine o ad altro ordine. Se le condizioni patrimoniali del Cliente

divengono tali da porre in pericolo il pagamento, AZZOLINI & OLIVETTI SRL potrà sospendere l'esecuzione delle sue prestazioni ex art. 1461 c.c..

8. RECESSO - AZZOLINI & OLIVETTI SRL può recedere dal contratto ex art.1373 c.c. finché non abbia avuto un principio di esecuzione. 

9. TASSE ED ONERI FISCALI - Alle somme dovute dal Cliente in base al contratto vanno aggiunte tutte le tasse, imposte ed oneri che per consuetudine o per la legge,

direttamente o per rivalsa, sono da considerarsi a carico del Cliente.

10. RISERVA DI PROPRIETA' - La merce fornita rimane di proprietà di AZZOLINI & OLIVETTI SRL sino al suo completo pagamento, ex art. 1523 e segg. c.c.. In caso di

ritardo nel pagamento superiore a 60 giorni, AZZOLINI & OLIVETTI SRL potrà ritirare la merce fornita, anche tramite terzi, a spese del Cliente, accedendo al luogo

(aperto o chiuso) in cui la stessa è installata o depositata. AZZOLINI & OLIVETTI SRL tratterrà, a titolo di indennizzo, quanto pagato sino a qual momento dal Cliente. Il

Cliente dovrà comunicare per iscritto dove la merce viene installata nonché informare della riserva di proprietà l'utilizzatore della stessa; in caso contrario, dovrà risarcire i

danni in misura pari al saldo prezzo ancora dovuto, maggiorato del 10% del prezzo totale della fornitura.

11. VARIAZIONE CONDIZIONI GENERALI - Le variazioni delle presenti condizioni generali vanno concordate per iscritto.

12. FORO COMPETENTE: Per ogni controversia inerente il presente contratto, il Foro competente è quello della ditta venditrice. Si esclude la possibilità del compratore

di adire l`Autorità Giudiziaria in altro luogo; si fa salva la facoltà per la ditta venditrice di esperire quale attrice qualsiasi azione nel luogo di residenza e della sede

dell'acquirente.

13. TRATTAMENTO DATI PERSONALI - Ex art.13 D.Lgs.196/03, i dati personali acquisiti da AZZOLINI & OLIVETTI SRL anche verbalmente sono conservati in archivio

informatico e cartaceo e saranno utilizzati per l'adempimento di obblighi contrattuali, fiscali, contabili e altri derivanti da leggi, per la gestione clienti e fornitori, per servizi

di controllo e di analisi interne, per invio di materiale amministrativo, commerciale e promozionale. Il trattamento di tali dati avverrà in modo da garantirne la riservatezza

e evitare l'accesso agli stessi da parte di terzi non autorizzati. I dati possono essere comunicati nell'ambito di quanto specificato e per esclusive ragioni funzionali ad

agenzie di intermediazione, consulenti e liberi professionisti, banche e istituti di credito, imprese di assicurazione. Il Cliente potrà esercitare i diritti previsti all'art.7 del

D.Lgs.196/03 con richiesta scritta.

Data                                                                                                                      Firma Cliente (anche timbro)

………………………                                                                                                          ………………………………………

Agli effetti degli art. 1341 e 1342 c.c. si approvano specificatamente le seguenti clausole: 1. (penale annullamento ordine); 2. (spostamento termini di consegna); 6.

(tolleranze); 7. (sospensione consegne); 10 (riserva di proprietà e risarcimento danni).

Data                                                                                                                       Firma Cliente (anche timbro)

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0017282 - Ingresso - 22/10/2024 - 16:47


